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[Ministeren for kulturelle anliggender] 

beløb og rådighedsbeløb med 3 pet. for hver 
fulde 3 points udsving i reguleringspristallet 
for juli i forhold til januar 1980 (= 100). 

Med lovforslaget tilsigtes det at bringe re- 
guleringen i overensstemmelse med den regu- 
lering, som af regeringen forventes at finde 
sted af arbejdsvederlag efter vedtagelse af lov 
nr. 575 af 27. oktober 1982 om begrænsning 
af lønstigninger og en ændring af takt- og 
dyrtidsregulering m.v., og som efter tilsvaren- 
de ændringslove finder sted på lignende om- 
råder. 

Med henvisning til ovenstående skal jeg 
anmode om tingets velvillige og hurtige be- 
handling af det fremsatte lovforslag. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg skal tillade mig for det høje folketing 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om stats- 
tilskud m.v. til zoologiske haver. 

(Lovforslag nr. L 92). 
Lov nr. 199 af 18. maj 1977 om statstil- 

skud m.v. til zoologiske haver er tidligere 
ændret ved lov nr. 174 af 14. maj 1980, hvor- 
ved den gældende ordning vedrørende drifts- 
tilskud til haverne (lovens § 4, stk, 1) blev 
fastsat. Bl.a. gælder en automatisk pristalsre- 
gulering (med 3 pet. for hver fulde 3 points' 
udsving) af det loft, der er lagt over driftstil- 
skud til den enkelte have. 

Det foreliggende lovforslag skal ses i sam- 
menhæng med og som konsekvens af det ved 
lov nr. 575 af 27. oktober 1982 om begræns- 
ning af lønstigninger og om ændring af takt- 
og dyrtidsregulering vedtagne bortfald af 
automatiske reguleringer af arbejdsvederlag 
på grundlag af reguleringspristal til og med 
januar 1985. 

Stigningen i arbejdsvederIag bør indtil I. 
april 1985 holdes inden for 4 pet. om året, 
hvorfor ministeriet foreslår, at en tilsvarende 
stigning accepteres for regulering af maksi- 
mumstilskuddene til zoologiske haver. 

Lovforslaget fremsættes samtidig med lig- 
nende forslag om ændring af museumsloven 
og af biblioteksafgiftsloven. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje folketings velvillige 
og hurtige behandling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om stats- 
tilskud m.v. til museer. 

(Lovforslag nr. L 93). 

Ved dette forslag udskydes revisionen af 
museumsloven til folketingsåret 1983-84, lige- 
som der sker en mindre begrænsning i den 
automatiske regulering af nogle af museums- 
tilskuddene. 

Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 
get har regeringen besluttet at følge de ind- 
stillinger, som er afgivet i betænkningen fra 
det midlertidige udvalg om samarbejdet mel- 
lem fredningsmyndighederne og museerne 
m.fl. om arbejdsopgaverne i medfør af lov- 
givningen om bygningsfredning, fortidsmin- 
der m.v. 

De af udvalget foreslåede og af regeringen 
tiltrådte ressortomlægninger gennemføres 
administrativt, således at omlægningerne får 
virkning fra den I. januar 1983. 

Det er forudsat, at ressortomlægningerne 
følges op ved kommende revisioner af muse- 
umsloven, naturfredningsloven og loven om 
beskyttelse af historiske skibsvrag m.v. 

Jeg er opmærksom på, at der fra muse- 
umsside har været næret store forhåbninger 
om forbedringer, dels af økonomisk, dels af 
strukturel art, i forbindelse med den lovrevi- 
sion, som nu atter må foreslås udskudt. 

Ligeledes er jeg klar over, at en række mu- 
seer i dag kæmper med økonomiske proble- 
mer. 

Dette gælder såvel museer, der allerede 
modtager statslige driftstilskud efter muse- 
umslovens bestemmelser, som en række an- 
dre museer under kulturministeriet -  herun- 
der de statslige museer -  hvis særlige vanske- 
ligheder, det kunne have været meget ønske- 
ligt at søge afhjulpet i forbindelse med en 
optagelse i museumsloven. 

Imidlertid har -  som anført i lovbemærk- 
ningerne -  regeringens bestræbelser på at 
holde igen på de offentlige udgifter betydet, 
at en revision af museumsloven må udsky- 
des. 

Lovforslaget indeholder endvidere en be- 
grænsning i reguleringen af nogle lovbundne 
museumstilskud samt forskellige tekniske 


